
„LG“ DŽIOVINTUVAS SU 
ŠILUMOS SIURBLIU

SAVININKO VADOVAS

Prašome atidžiai perskaityti šį vadovą prieš naudojant džiovintuvą ir 
saugoti ateičiai.

RC9055AP3Z / BP3Z
RC9055AP2Z / BP2Z
RC9055AP1Z / BP1Z
RC9055APZ / BPZ

MFL67708673 www.lg.com

MFL67708673_LT_140528.indd   1 2014.5.28   5:13:2 PM



2

Ypač didelės talpos būgnas
Šio „LG“ džiovintuvo ypač didelės 9,0 kg talpos būgnas leidžia vienu 
metu džiovinti daugiau skalbinių, taip taupant laiką!

Energy Mažas energijos suvartojimas
„LG“ džiovintuvas su šilumos siurbliu naudoja mažiau energijos, nei 
įprastas džiovintuvas, dėka optimizuoto šilumokaičio ir „auto 
cleaning™“ technologijos. Šis „LG“ džiovintuvas su šilumos siurbliu 
buvo sukurtas pinigų taupymui.

save

Sumažintas džiovinimo laikas
Dabar džiovinimo laikas trumpesnės dėka „LG“hibridinio šildymo 
sistemos ir optimizuoto šilumokaičio šiame „LG“ džiovintuve.

Sumažintas triukšmo lygis
Sumažinome šio „LG“ džiovintuvo veikimo triukšmą naudodami 
novatoriškas garso sugėrimo ir garso ekranavimo technologijas, 
padarydami jį daug tylesnį už įprastus džiovintuvus.

Naudojimo paprastumas
Platus, elektroniškai valdomas šios mašinos LED ekranas yra labai 
lengvai naudojamas. Tiesios pasirinkite reikiamą ciklą ir „LG“ 
džiovintuvas atliks visa kita. Prieinama „Smart Diagnosis™“.

Funkcijos

Turinys
Saugos instrukcijos  .............3

Montavimo instrukcijos ........6

Išvaizda ir dizainas ..............10

Džiovintuvo valdymas .........11

Papildomos funkcijos .........17

Džiovintuvo priežiūra ..........19

Papildomi patarimai  
išmaniam naudojimui ..........21

Trikčių šalinimo gidas .........26 

Techniniai duomenys ..........29

Garantija ...............................30

MFL67708673_LT_140528.indd   2 2014.5.28   5:13:3 PM



3

Saugos instrukcijos
Jūsų saugumui reikia vadovautis šiame vadove esančia informacija, norint sumažinti gaisro ar 
sprogimo, elektros smūgio riziką arba išvengti žalos nuosavybei, asmeninių sužalojimų ar 
mirties.

Pavojai
•  Prieš įjungdami 

maitinimo laidą 
įsitikinkite, kad laidas 
įžemintas ir prijungtas 
prie grandinės 
pertraukiklio.

Įžeminimo nebuvimas 
gali sukelti gedimus ar 
elektros smūgį.

•  Nejunkite į adapterį. 
Nenaudokite su 
ilgintuvu.

Neįprastas elektros 
lizdo šilimas gali sukelti 
gaisrą.

•   Montuodami džiovintuvą 
nenuimkite viršutinės 
plokštės.

•  Nemodifikuokite šio 
produkto.

Gali sukelti gedimą, 
gaisrą arba elektros 
smūgį.

•  Laikykite džiovintuvą 
atokiai nuo viryklių, 
atvirų liepsnų ar bet 
kokių kitų degių objektų.

Gali sukelti gaisrą arba 
išlydyti dalis.

•  Nenaudokite pažeisto 
maitinimo laido ir 
nedėkite sunkių daiktų 
ant laido.

Pažeistas maitinimo 
laidas gali sukelti gaisrą 
arba elektros smūgį.

•  Nelieskite kištuko arba 
jungiklio drėgnomis 
rankomis.

Gali sukelti elektros 
smūgį.

•  Atjunkite maitinimą 
suimdami laidą, o ne 
kištuką.

Galite sugadinti laidą ir 
sukelti gaisrą arba 
elektros smūgį.

•  Nuvalykite purvą ir 
dėmes nuo maitinimo 
laido ir tvirtai įkiškite 
kištuką į elektros lizdą.

Purvas ir prastos 
jungtys gali sukelti 
gaisrą.

ĮSPĖJIMAS
• Nesilaikant šių taisyklių gali įvykti rimtų sužalojimų ar mirtis.
•  Griežtai draudžiama naudoti produktą kitam, nei gamintojo patvirtintam panaudojimui. 

„LG“ neprisiima pilno atsakomybės už žalą dėl netikslaus ir netinkamo naudojimo.
•  Neremontuokite ir nekeiskite bet kokios džiovintuvo dalies ir nebandykite atlikti jokios 

techninės priežiūros, nebent konkrečiai rekomenduojama jums suprantamose naudotojo 
priežiūros ar publikuotose naudotojo remonto instrukcijose ir turite tai atlikti reikalingus 
įgūdžius.

MFL67708673_LT_140528.indd   3 2014.5.28   5:13:6 PM



4

Saugos instrukcijos
•  Nenaudokite, jei pažeistas 

maitinimo laidas, kištukas 
arba elektros lizdas.

Gali sukelti gaisrą arba 
elektros smūgį.

•  Naminius gyvūnus laikykite 
atokiai nuo džiovintuvo.

Naminiai gyvūnai gali 
sugadinti džiovintuvą arba 
gauti elektros smūgį.

•  Nemontuokite ir nelaikykite 
džiovintuvo, kur jį gali veikti 
oro sąlygos.

Gali sukelti gaisrą, 
elektros smūgį ar gedimą.

•  Nespauskite mygtukų, 
naudodami aštrius įrankius, 
kaip kad peilius ir 
atsuktuvus.

Gali sugadinti džiovintuvą 
arba sukelti elektros 
smūgį.

•  Neaptaškykite džiovintuvo 
vandeniu.

Gali sukelti gaisrą arba 
elektros smūgį. •  Nedėkite degių daiktų 

netoli džiovintuvo.

Gali sukelti nuodingas 
dujas, dalių apgadinimą, 
gaisrą arba sprogimą.

•  Valydami arba 
nenaudodami džiovintuvo 
išjunkite maitinimo laidą.

Vanduo arba purvas gali 
sukelti elektros smūgį.

•  Prieš nutraukiant prietaiso 
naudojimą arba išmetant, 
išjunkite prietaisą iš tinklo, 
tada išrinkite dureles ir 
nupjaukite maitinimo laidą, 
kad užkirstumėte kelią 
netinkamam panaudojimui.

Gali sukelti nelaimingą 
atsitikimą ar sužalojimą.

•  Neleiskite vaikams ar 
gyvūnams žaisti ant 
džiovintuvo ar jo viduje.

•  Prietaisas nėra skirtas 
naudoti mažiems vaikams 
ar silpniems žmonėms be 
priežiūros.

•  Mažus vaikus reiktų 
prižiūrėti, norint užtikrinti, 
kad jie nežais su prietaisu.

Vaikai ar gyvūnai gali 
susižeisti arba uždusti.

•  Pakavimo maišas nėra 
žaislas. Atidarę 
sunaikinkite.

Norint išvengti uždusimo 
galimybės, pakavimo 
maišą laikykite atokiai nuo 
kūdikių ir vaikų.

•  Maitinimo prijungimui 
nenaudokite ilgintuvo arba 
adapterio.

Gali sukelti gaisrą arba 
elektros smūgį.

•  Nedžiovinkite daiktų, kurie 
buvo valyti, plauti, mirkyti 
arba ištepti degiomis ar 
sprogiomis medžiagomis 
(kaip kad vaškas, alyva, 
dažai, benzinas, riebalų 
plovikliai, sauso valymo 
tirpikliai, žibalas ir t. t.)

Gali sukelti gaisrą arba 
sprogimą.

MFL67708673_LT_140528.indd   4 2014.5.28   5:13:9 PM



5

Saugos instrukcijos
•  Jei maitinimas šiam prietaisui tiekiamas per ilgintuvą ar elektros jungtį, 

nešiojamas lizdas turi būti padėtas taip, kad nesudrėktų ir nebūtų 
aptaškytas.

Tai gali sukelti elektros smūgį, gaisrą, gedimą arba deformaciją.

•  Daiktai, ištepti ar išmirkyti augaliniame arba kepimo aliejuje, kelia 
gaisro pavojų ir neturėtų būti dedami į džiovintuvą.

•  Daiktai, ištepti medžiagomis, kaip kad kepimo aliejus, acetonas, 
alkoholis, benzinas, žibalas, dėmių šalinimo priemonės, terpentinas, 
vaškai ir vaško šalinimo priemonės, turėtų būti išplauti karštame 
vandenyje su papildomu skalbiklio kiekiu, prieš džiovinant juos 
džiovintuve.

Gali sukelti savaiminį užsidegimą, sukeliantį sprogimą ir gaisrą.

•  Daiktai iš putplasčio, gumos, plastiko ar kitų šilumai jautrių medžiagų 
(kaip kad vonios kambario kilimėliai, neslystantys kilimėliai ar 
lietpalčiai) neturėtų būti džiovinami džiovintuve su karščio nustatymu.

•  Daiktai, kaip kad putplastis, guma (latekso puta), dušo kepurės, 
neperšlampami audiniai, daiktai su gumos pamušalu arba pagalvės su 
porolono kamšalu, neturėtų būti džiovinami džiovintuve.

Gali sukelti savaiminį užsidegimą, sukeliantį sprogimą ir gaisrą.

•  Plastikiniai daiktai, kaip kad dušo kepurės arba neperšlampami 
sauskelnių apmautai neturėtų būti dedami į džiovintuvą.

Gali sukelti savaiminį užsidegimą, sukeliantį sprogimą ir gaisrą.

•  Audinių minkštikliai arba panašūs produktai turėtų būti naudojami, kaip 
nurodyta audinio minkštiklio instrukcijose.

•  Norint sumažinti asmeninių sužalojimų riziką, laikykitės visų pramonėje 
rekomenduojamų saugumo procedūrų, įskaitant pirštinių ilgomis 
rankovėmis ir apsauginių akinių naudojimą. Visų šio vadovo saugumo 
perspėjimų nesilaikymas gali sukelti žalą nuosavybei, asmeninius 
sužalojimus arba mirtį.

•  Džiovintuvas, sumontuotas ant kilimo, gali būti pažeistas dėl prastos 
oro ventiliacijos.

Gali sukelti savaiminį užsidegimą, sukeliantį sprogimą ir gaisrą.

MFL67708673_LT_140528.indd   5 2014.5.28   5:13:10 PM



6

Montavimo instrukcijos
Šios instrukcijos padės jums pradiniuose džiovintuvo nustatymo žingsniuose. Atkreipkite 
dėmesį, kad kiekviename šio vadovo skyriuje pateikiama svarbi informacija, susijusi su 
džiovintuvo paruošimu ir naudojimu, svarbu peržiūrėti visą vadovą prieš imantis bet kokio 
montavimo ar naudojimo. Būtinai laikykite visų išvardintų perspėjimų ir atsargumo 
priemonių. Šios montavimo instrukcijos skirtos kvalifikuotiems montuotojams. Šias 
montavimo instrukcijas perskaitykite kruopščiai ir iki galo.

Džiovintuvas neturėtų būti šalia dujinės 
viryklės, kaitlentės, šildytuvo ar kepimo 
grotelių, nes degiklių liepsnos gali apgadinti 
džiovintuvą. Kai džiovintuvas 
sumontuojamas po darbiniu paviršiumi, 
palikite 30 cm - 50 cm vietos kiekvienoje 
džiovintuvo pusėje ir jo gale, kad oras 
galėtų išeiti pro galines groteles. Oro tėkmė 
yra labai svarbi vandens kondensacijai 
džiovinimo proceso metu.
Jei džiovintuvą naudojate šalia arba uždėtą 
ant skalbimo mašinos, kiekvienam prietaisui 
reikia naudoti atskirą kištuką ir elektros 
lizdą. Nenaudokite dvipusio adapterio arba 
ilgintuvo.
Norėdami sutaupyti vietos, džiovintuvą 
galite uždėti ant skalbimo mašinos. 
Uždėjimo rinkinį galite rasti pas vietinį 
prietaisų specialistą.

■ Uždėjimo montavimo instrukcijos
„LG“ džiovintuvas gali būti uždėtas ant per priekį pakraunamos skalbimo mašinos ir 
saugiai pritvirtintas uždėjimo rinkiniu (instrukcijas rasite kitame puslapyje). Montavimą turi 
atlikti patyręs montuotojas, norint užtikrinti, kad bus sumontuota teisingai. 
Montuotojas užtikrins, kad turite teisingą uždėjimo rinkinį jūsų skalbimo mašinos modeliui 
ir užtikrins, kad jis tvirtai pritvirtintas. Dėl šių priežasčių eksperto montavimas yra būtinas.

Saugos informacija
Sužalojimo rizika
Džiovintuvas yra labai sunkus, todėl 
neturėtumėte bandyti pakelti vienas. 
Nekelkite džiovintuvo sugriebdami bet 
kokias išsikišusias dalis, pvz. perstūmimo 
diską arba dureles, jos gali nulūžti.
Nugriuvimo arba užkliuvimo rizika
Įsitikinkite, kad nėra laisvų žarnelių ar 
laidų.
Patikrinkite, ar džiovintuvas nebuvo 
apgadintas transportavimo metu.
Neprijunkite džiovintuvo, jei ant jo yra 
matomų apgadinimo žymių.
Jei nesate užtikrintas, susisiekite su 
vietiniu „LG“ atstovu. Visuomet visiškai 
ištuštinkite džiovintuvą prieš jį 
transportuodami.

PERSPĖJIMAS
PERSPĖJIMAS Dėl maitinimo laido
Daugumą prietaisų rekomenduojamą jungti į paskirtą grandinę, tai yra vieno lizdo 
grandinę, kuri maitina tik tą prietaisą ir neturi papildomų lizdų ar atšakų grandinių. Kad 
būtumėte užtikrinti, patikrinkite šio savininko vadovo specifikacijų puslapį.
Neperkraukite sieninių elektros lizdų. Perkrauti, laisvi arba pažeisti sieniniai lizdai, 
ilgintuvai, susidėvėję maitinimo laidai ar pažeista arba įtrūkusi laidų izoliacija yra 
pavojinga. Bet kas iš jų gali sukelti elektros smūgį arba gaisrą. Periodiškai apžiūrėkite 
prietaiso laidą ir jei jo išvaizda rodo žalą ar nusidėvėjimą išjunkite jį, nutraukite prietaiso 
naudojimą, laidą tokia pat atsargine dalimi turi pakeisti įgaliotas aptarnautojas.
Saugokite maitinimo laidą nuo fizinio ar mechaninio poveikio, kaip kad sukimo, 
sulenkimo, prispaudimo durimis ar užlipimo. Ypatingą dėmesį skirkite kištukams, 
sieniniams elektros lizdas ir vietai, kurioje laidas išeina iš prietaiso.

MFL67708673_LT_140528.indd   6 2014.5.28   5:13:10 PM



7

Montavimo instrukcijos
Uždėjimo rinkinys
Norint uždėti šį džiovintuvą, reikalingas „LG“ 
uždėjimo rinkinys.

Šį džiovintuvą galima uždėti tik ant „LG“ 
skalbimo mašinos. NEBANDYKITE uždėti 
šio džiovintuvo ant bet kokios kitos skalbimo 
mašinos, nes galite sukelti pažeidimą, 
sužalojimą ar žalą nuosavybei.

3.  Sulygiuokite uždėjimo rinkinio skyles ir 
galinio dangčio skyles.

3-1) 23,6 colio (600 mm)

3-2) 21,7 colio (550 mm)

•  Priveržkite du anksčiau iš džiovintuvo 
pašalintus varžtus prie uždėjimo rinkinio.

•  Naudokite 4 varžtus priedų dėžutėje [0.6 
colio(16 mm)] skalbimo mašinos galinio 
dangčio ir uždėjimo rinkinio surinkimui.

•  Procedūra priešingai pusei yra tokia pati.

Montavimo procedūra
1.  Padėkite „LG“ džiovintuvą ant „LG“ 

skalbimo mašinos.
2.  Pašalinkite du varžtus iš galinio dangčio 

apačios kiekvienoje pusėje, kaip parodyta 
žemiau.

Džiovintuvas

Skalbimo 
mašina

ĮSPĖJIMAS
•  Neteisingas sumontavimas gali sukelti 

įvairius nelaimingus atsitikimus.
•  Dėl džiovintuvo svorio ir montavimo 

aukščio uždėjimo procedūra yra per 
daug rizikinga vienam asmeniui. Šią 
procedūrą turėtų atlikti 2 ar daugiau 
patyrusių aptarnavimo darbuotojų.

•  Džiovintuvas nėra tinkamas 
integruotam sumontavimui. Prašome 
nemontuoti kaip integruoto prietaiso.

•  Nenaudokite, jei džiovintuvas išrinktas.

Forma ir 
surinkimo 

kryptis

21,7 colio
(550mm)

23,6 colio
(600mm)

Viršutinės skalbimo 
mašinos plokštelės dydis

MFL67708673_LT_140528.indd   7 2014.5.28   5:13:18 PM



8

Montavimo instrukcijos
Įžeminimo instrukcijos
Prietaisas turi būti įţemintas. Sutrikimo ar 
sugedimo atvejus įžeminimas sumažins 
elektros smūgio riziką, elektros srovei 
suteikdamas mažiausio pasipriešinimo 
kelią. 
Šis prietaisas aprūpintas įžemintu laidu ir 
įžeminimo kištuku. Kištukas turi būti įjungtas 
į atitinkamą lizdą, tinkamai sumontuotą ir 
įžemintą pagal vietinius standartus.

Papildomo įžeminimo procedūra
Kai kuriose valstybėse gali būti reikalingas 
atskiras įžeminimas. Tokiais atvejais 
reikalingą papildomą įžeminimo laidą, 
gnybtą ir varžtą reikia pirkti atskirai.

30cm~50cm

Susikondensavusio vandens 
nuotakas
Prietaisas gali būti tiesiogiai prijungtas prie 
vandentiekio kanalizacijos su pateiktu 
adapteriu. Susikondensavęs vanduo 
nutekės. Prireiks santechniko.

PASTAbA
-  Sklendė durų užrakto bloke ir būgne 

esantis stovo bloko įpakavimas turi 
būti pašalinti prieš naudojimą.

-  Siekdami geresnio džiovinimo, 
produkto galą laikykite toliau nuo 
sienos.

-  Nemontuokite džiovintuvo kur yra 
šalnos arba dulkių rizika. 
•  Džiovintuvas gali neveikti tinkamai 

arba būti apgadintas dėl užšąlančio 
susikondensavusio vandens 
siurblyje ir nutekėjimo žarnelėje.

ĮSPĖJIMAS
Džiovintuvas neturėtų būti montuojamas 
šalia šaldymo įrenginio.
▶  Nemontuokite džiovintuvo su šilumos 

siurbliu šalia aukštos temperatūros 
prietaiso, kaip kad šaldytuvo, 
orkaitės, viryklės ir t. t., kuris gali 
pabloginti džiovinimą ir programų 
trukmę bei neigiamai paveikti tinkamą 
kompresoriaus veikimą. 
Džiovintuvas su šilumos siurbliu 
geriausiai veikia 23 °C kambario 
temperatūroje

ĮSPĖJIMAS
Venkite montuoti produktą netoli šilumos 
šaltinio. 
Galinė džiovintuvo pusė turi būti gerai 
ventiliuojama. 
Jei taip nebus, gali kilti problemų.

Siena

MFL67708673_LT_140528.indd   8 2014.5.28   5:13:19 PM



9

■ Išlyginkite džiovintuvą
1.  Džiovintuvo išlyginimas pašalina 

nereikalingą triukšmą ir vibracijas. 
Pastatykite džiovintuvą ant tvirtų, lygių 
grindų. 
Pastatykite džiovintuvą vietoje, kurioje 
nėra degių medžiagų, kondensacijos ir 
kurioje negalimas užšalimas.

2.  Jei džiovintuvas netinkamai išlygintas, 
pagal poreikį reguliuokite priekines 
išlyginimo kojeles. 
Sukite pagal laikrodžio rodyklę, kad 
pakeltumėte, ir prieš laikrodžio rodyklę, 
kad nuleistumėte, kol džiovintuvas 
nebesvyruos pirmyn atgal, į šonus ir 
įstrižai.

✽  Įstrižas patikrinimas 
Mašinos kraštus spaudžiant žemyn ji 
turėtų visiškai nejudėti aukštyn žemyn 
(prašome patikrinti abi kryptis). 
Jei mašina supasi įstrižai stumiant 
viršutinę mašinos plokštę, vėl 
sureguliuokite kojeles.

Montavimo instrukcijos

Reguliuojamos kojelės

Džiovintuvas pakeliamas Džiovintuvas nuleidžiamas

Reguliuojamos 
kojelės

Reguliuojamos 
kojelės

MFL67708673_LT_140528.indd   9 2014.5.28   5:13:21 PM



10

■ Produkto išdėstymas

■ Valdymo skydelis

-  RC9055AP3Z / bP3Z 
RC9055AP2Z / bP2Z 
RC9055APZ / bPZ

- RC9055AP1Z / bP1Z

Išvaizda ir dizainas

Papildoma 
programa
• ▲
• „Eco Hybrid“
• Parinktis
•  Džiovinimo 

lygis  
(*Užraktas nuo 
vaikų)

• Būgno lemputė
• ▼

Parinktys
• Laiko vėlinimas
• Nesiglamžymas
• Mėgstamiausias
• Skambutis

„Smart Diagnosis™“ funkcija 
prieinama tik produktuose su 
„Smart Diagnosis™“ ženklu

Įjungimo Pradėti / Sustoti
Ciklo 

parinkiklis

Valdymo 
skydelis

Vandens 
talpykla

Oro ventiliacijos 
grotelės

Stiklinės 
durelės

Neperma-
tomos 

durelės

MFL67708673_LT_140528.indd   10 2014.5.28   5:13:23 PM



11

■ Ciklo pasirinkimo lentelė

Džiovintuvo valdymas

Sensor Dry Cycle (Sensiriaus džiovinimo ciklas)

Ciklas Skalbinių tipas Smulkiau Džiovinimo 
lygis

Medvilnė

Rankšluosčiai, chalatai ir 
patalynė

Storiems ir dygsniuotiems 
audiniams Papildomas

Kilpiniai rankšluosčiai, 
pašluostės, rankšluosčiai ir 
patalynė

Storiems ir dygsniuotiems 
audiniams, kurių nereikia lyginti Stiprus

Vonios rankšluosčiai, 
pašluostės, apatiniai ir 
medvilninės kojinės

Audiniams, kurių nereikia lyginti Spintelė

Paklodės, pagalvių užvalkalai ir 
rankšluosčiai Audiniams, kurių nereikia lyginti Lengvas

Patalynė, staltiesės, 
rankšluosčiai, marškinėliai, 
marškinėliai trumpomis 
rankovėmis ir darbiniai drabužiai

Audiniams, kuriuos reikia lyginti Lyginimas

Įvairūs 
audiniai

Patalynė, staltiesės, sportiniai 
kostiumai, striukės su gobtuvais 
ir antklodės

Storiems ir dygsniuotiems 
audiniams, kurių nereikia lyginti Stiprus

Marškiniai ir palaidinės Audiniams, kurių nereikia lyginti Spintelė

Kelnės, suknelės, sijonai ir 
palaidinės Audiniams, kuriuos reikia lyginti Lyginimas

Lengva 
priežiūra

Marškiniai, marškinėliai, kelnės, 
apatiniai ir kojinės

Poliamidui, akrilui ir poliesteriui, 
kurių nereikia lyginti Spintelė

Marškiniai, marškinėliai, 
apatiniai, striukės su gobtuvu ir 
kojinės

Poliamidui, akrilui, poliesteriui, 
kuriuos reikia lyginti Lyginimas

MFL67708673_LT_140528.indd   11 2014.5.28   5:13:23 PM



12

Džiovintuvo valdymas

PASTAbA
Naudojant kursą „Atšviežinti“, ant audinio užpurkškite šalto ar šilto vandens, 
kad rezultatas būtų gaivesnis. (Rekomenduojamas kiekis yra 20 kubinių cm 
vandens vieneriems marškiniams.)

PERSPĖJIMAS
Jei kiekis yra mažesnis už 1 kg, prašome naudoti „Šilto oro“ ciklą nustatyto laiko 
džiovinimo cikle. Vilnoniai daiktai turėtų būti džiovinami naudojant ciklą „Vilna“, o 
šilumai jautrūs audiniai, įskaitant šilką, apatinius ir moteriškus apatinius turėtų būti 
džiovinami naudojant ciklą „Švelnus“. Renkantis norimą ciklą, esantį 21, 22 psl., 
prašome laikytis rekomenduojamo skalbinių kiekio. Kitaip drabužiai gali būti pažeisti.

Sensor Dry Cycle (Sensiriaus džiovinimo ciklas)

Ciklas Skalbinių tipas Smulkiau Džiovinimo 
lygis

Stambus 
daiktas Naktiniai, paklodės Stambiems daiktams -

Džinsai Džinsai ir blunkančių spalvų 
drabužiai. Džinsams, kurių nereikia lyginti -

Odos 
priežiūra

Marškinėliai, pagalvių užvalkalai 
ir rankšluosčiai

Medvilniniams audiniams, kurių 
nereikia lyginti -

Atšviežinti 
(žr. 
pastabą)

Marškiniai ir palaidinės
Audinio kvapo pašalinimas 
(audiniams, kurių kvapą reikia 
pašalinti)

-

Sportiniai 
drabužiai Futbolo ir treniruočių apranga Poliesterio audiniui -

Greitas 
džiovinimas

Linas ir rankšluosčiai, išskyrus 
audinius, skirtus švelniam, 
sportinių drabužių, stambių 
daiktų ciklams.

Mažiems greitai džiūstančių 
tinkamų audinių kiekiams -

Švelnus Šilkui, ploniems audiniams ir 
moteriškiems apatiniams

Šilumai jautriems audiniams, 
pavyzdžiui sintetiniams 
audiniams

-

Vilna Vilna Vilnos audiniams -
Nustatyto laiko džiovinimo ciklas

Džiovinimas 
su stovu

Šilkas, vilna, jautrūs moteriški 
apatiniai

Atšviežinti drabužius be 
džiovinimo -

Vėsus 
oras

Visi audiniai, kuriuos reikia 
atšviežinti Džiovina be karščio -

Šiltas oras
Vonios rankšluosčiai, chalatai, 
pašluostė ir dygsniuoti akrilo 
audiniai

Maži daiktai ir drėgni drabužiai 
Kasdieniai daiktai, tinkami 
karštam džiovinimui

-

MFL67708673_LT_140528.indd   12 2014.5.28   5:13:23 PM



13

■ Prašome perskaityti prieš pirmą kartą naudojant „LG“ džiovintuvą

Džiovintuvo valdymas

※  Pašalinus įpakavimą prašome atlikti šiuos patikrinimus, kad įsitikintumėte, kad „LG“ 
džiovintuvas teisingai sumontuotas ir paruoštas naudojimui. (Žr. montavimo instrukcijas)

1.  Patikrinkite, ar džiovintuvas gerai subalansuotas, naudodami gulsčiuką. Jei ne, 
reguliuokite „LG“ džiovintuvo kojeles, kol subalansuosite mašiną.

2.  Patikrinkite vandens talpyklą, filtrą, valdymo skydelį ir būgną, kad įsitikintumėte, kad 
viskas savo vietose.

3. Nustatykite mašiną džiovinti 5 minutes, kad būgnas sušiltų.
4.  Pirmus kelis kartus naudojant mašiną atidarykite duris tarp džiovinimų, kad leistumėte 

išsisklaidyti kvapams iš „LG“ džiovintuvo vidaus.

1.  Įjunkite maitinimą. 
Pirma paspauskite mygtuką „Maitinimas“. 
Indikatoriaus lemputė virš mygtuko 
užsidegs, rodydama, kad mašina 
pasiruošusi veikti.

2. Atidarykite dureles.

Įjunkite 
maitinimą.

PASTAbA
Paskutinė džiovintuvo ciklo dalis vyksta be karščio (atvėsimo ciklas), norint 
užtikrinti, kad daiktai liks tokios temperatūros, kad nebus sugadinti.

4.  Išrūšiavę sudėkite skalbinius į būgną. 
Drabužiai turėtų būti surūšiuoti pagal 
audinio tipą ir džiovinimo lygį, visi 
drabužių raišteliai ir diržai turėtų būti gerai 
surišti ir pritvirtinti prieš dedant į būgną. 
Nustumkite drabužius į galą, kad jie būtų 
atokiau nuo durelių tarpiklio. Kitu atveju 
durelių tarpiklis ir drabužiai gali būti 
pažeisti.

Patikrinkite 
filtrą.

3.  Patikrinkite, ar filtras ir vandens 
talpykla švarūs. 
Filtras yra durelių krašto viduje arba 
durelių gale. Jį reikia valyti prieš ir po 
džiovinimo. 
Atidarykite dureles ir patikrinkite, ar filtras 
švarus. Jei ne, išvalykite, remdamiesi 19 
psl. Taip pat patikrinkite ar vandens 
talpyklą reikia ištuštinti, siekiant 
optimalaus džiovinimo rezultato.

Atidarykite 
dureles.

Stiklinės durelės Nepermatomos durelės

PERSPĖJIMAS
Džiovintuve nedžiovinkite neplautų 
daiktų.

MFL67708673_LT_140528.indd   13 2014.5.28   5:13:25 PM



14

Džiovintuvo valdymas
5.  Uždarykite dureles. 

Prieš uždarydami dureles įsitikinkite, kad 
audiniai sudėti giliai viduje ir pašaliniai 
objektai, ypač degūs, neužstrigo prie 
durelių.

6.  Pasirinkite norimą džiovinimo ciklą. 
Ciklą galite pasirinkti sukdami ciklo 
parinkiklio rankeną, kol bus nurodytas 
reikiamas ciklas. 
Jei paspausite mygtuką „Pradėti / Sustoti“ 
nepasirinkę ciklo, džiovintuvas veiks 
spintelės ciklu. [Detalesnės informacijos 
ieškokite ciklo pasirinkimo lentelėje (11, 
12 puslapyje).

7.  Paspauskite pradžios mygtuką. 
Išgirsite būgno sukimąsi.

8.  Ciklui pasibaigus atidarykite duris ir 
išimkite skalbinius.

(Veikimo laikas priklauso nuo ciklo 
pasirinkimo arba parinkčių.)

Pasirinkite 
norimą ciklą.

Išimkite 
skalbinius.

Išvalykite 
filtrą. 
(Pakeiskite 
filtrą, jei jis 
pažeistas.)

PERSPĖJIMAS
-  Būkite atsargūs, kad skalbiniai neįstrigtų 

tarp durelių ir guminio tarpiklio.

PERSPĖJIMAS
Būkite atsargūs! Būgno vidus vis dar gali 
būti karštas.

MFL67708673_LT_140528.indd   14 2014.5.28   5:13:26 PM



15

Džiovintuvo valdymas

9.  Išvalykite filtrą ir ištuštinkite vandens 
talpyklą. 
Filtrą reiktų valyti po kiekvieno 
džiovinimo.

10.  Išjunkite džiovintuvą. 
Paspauskite mygtuką „Maitinimas“.

Pasirinkite 
norimą ciklą.

Išimkite 
skalbinius.

Išvalykite 
filtrą. 
(Pakeiskite 
filtrą, jei jis 
pažeistas.)

PERSPĖJIMAS
Džiovintuvo negalima naudoti kitiems 
tikslams, negu tiems, kuriems jis buvo 
sukurtas.

ĮSPĖJIMAS
Niekada nesustabdykite džiovintuvo 
prieš džiovinimo ciklo pabaigą, nebent 
visi daiktai greitai išimami ir 
išskleidžiami, kad karštis išsisklaidytų.

PERSPĖJIMAS
-  Filtro valymui naudodami dulkių siurblį 

būkite atsargūs, nes jis lengvai 
pažeidžiamas ir įplešiamas. Jei ant 
filtro susikaupė nuosėdos, patrinkite 
filtrą šepečiu, kad jas pašalintumėte.

-  Jei norite atidaryti dureles džiovintuvui 
veikiant, pirma paspauskite mygtuką 
„Pradėti / Sustoti“, palaukite, kol 
būgnas visiškai sustos ir atidarykite 
dureles.

PASTAbA
Paskutinė džiovintuvo ciklo dalis 
vyksta be karščio (atvėsimo ciklas), 
norint užtikrinti, kad daiktai liks tokios 
temperatūros, kuri jiems nepakenks.

MFL67708673_LT_140528.indd   15 2014.5.28   5:13:26 PM



16

■ Džiovinimas su stovu
Džiovinimo stovas įdedamas į džiovintuvą 
kaip paveikslėlyje. Prieš naudojimą nuimkite 
ir išmeskite įpakavimo medžiagą.
Džiovinimas su stovu sukurtas naudojimui 
su daiktais, kuriuos reikia džiovinti lygius, 
nevartant, įskaitant megztinius ir jautrius 
audinius.

1. Atidarykite dureles.

2. Neišimkite filtro.

3.  Padėkite džiovinimo stovą virš 
džiovintuvo durelių angos apačios. 
Pritvirtinkite stovą ant džiovintuvo 
nugarėlės įtvirtinimo. 
Rėmo priekį paspauskite žemyn, kad 
įtvirtintumėte virš filtro.

4.  Ant stovo viršaus sudėkite drėgnus 
daiktus. Palikite vietos aplink daiktus, 
kad leistumėte orui cirkuliuoti. 
Stovas nejuda, tačiau būgnas suksis.

5. Uždarykite dureles.

6.  Įjunkite maitinimą ir pasirinkite 
džiovinimą su stovu.

Norėdami naudoti džiovinimą su stovu:

Džiovintuvo valdymas

1.  Vielos 
kraštą 
įkiškite į 
būgno 
centrą.

2.  Uždėkite 
jautrius 
audinius ar 
sportbačius.

PASTAbA
Patikrinkite filtrą ir pašalinkite pūkus, 
susikaupusius nuo daiktų, džiovintų ant 
stovo. 
Jei norite, galite nustatyti „Eco“ 
paspausdami mygtuką „Eco Hybrid™“.

MFL67708673_LT_140528.indd   16 2014.5.28   5:13:27 PM



17

Papildomos funkcijos

Įjungimo
•  Norėdami įjungti ir išjungti prietaisą 

paspauskite maitinimo mygtuką.
•  Norint atšaukti laiko vėlinimo funkciją, 

reikia paspausti maitinimo mygtuką.

Papildoma programa
•  Naudokite šiuos mygtukus, kad 

pasirinktumėte norimas pasirinkto ciklo 
parinktis.

Ciklo parinkiklis
•  Ciklai yra galimi pagal skalbinių tipą.
•  Lemputė užsidegs nurodydama pasirinktą 

ciklą.

Parinktys
•  Tai leidžia pasirinkti papildomas parinktis ir 

užsidegs pasirinkus.

Pradėti / Sustoti
•  Mygtukas „Pradėti / Sustoti“ naudojamas 

pradėti arba sustabdyti džiovinimo ciklą.
•  Paspauskite mygtuką „Pradėti / Sustoti“, 

norėdami laikinai sustabdyti ciklą.
•  Sustabdžius maitinimas automatiškai 

išjungiamas praėjus 4 minutėms.

Parinkčių 
mygtukas

Įjungimo Ciklo 
parinkiklis

Pradėti / 
Sustoti

Papildomų programų 
mygtukas

MFL67708673_LT_140528.indd   17 2014.5.28   5:13:28 PM



18

■ Laiko vėlinimas
Galite naudoti laiko vėlinimo funkciją, kad 
pavėlintumėte džiovinimo ciklo baigimo laiką. 
Maksimalus laiko vėlinimas yra 19 valandų.
Minimalus laiko vėlinimas yra 3 valandos.
1. Įjunkite džiovintuvą.
2. Pasirinkite ciklą.
3.  Nustatykite laiko vėlinimo valandas 

spausdami mygtuką „▲“, „▼“.
4. Paspauskite mygtuką „Pradėti / Sustoti“.

■ Parinktis
Rankinis lyginimas
Ši funkcija drabužius palaiko drėgnesnius, 
nei standartinio lyginimo sausumo lygis.

Drėgno džiovinimo pyptelėjimas
Ši funkcija praneša, kada drabužiai paruošti 
lyginimui.

■ Nesiglamžymas
Nesiglamžymo parinktis apsaugo nuo raukšlių, 
atsirandančių greitai neišimant skalbinių 
pasibaigus džiovinimo ciklui. Pasirinkus 
nesiglamžymą džiovintuvas daug kartų sukasi ir 
sustoja, duodamas 2 valandas skalbiniams 
išimti. Jei nesiglamžymo parinkties metu 
atidaromos durelės, parinktis atšaukiama.

■ Mėgstamiausias

■ būgno lemputė
Pasirinkus būgno lemputės funkciją galite matyti 
būgno vidų džiovintuvui veikiant.
- Lemputė įjungta : durelės atidarytos.
- Lemputė išjungta :  durelės uždarytos. 

Išsijungia automatiškai.

■ „Eco Hybrid™“
Ši papildoma programa siūlo energijos arba 
laiko taupymo parinktį.
- „Eco“:  energijos taupymo parinktis.  

(Tik šilumos siurblys)
- Greitis:  laiko taupymo parinktis. (Šilumos 

siurblys + šildytuvas) LED matysite 
rodomą „speed“.

■ Skambutis
Tai parinktis, leidžianti reguliuoti pyptelėjimo 
garsą.

Papildomos funkcijos

Mėgstamiausia parinktis leidžia išsaugoti 
pritaikytą džiovinimo ciklą naudojimui ateityje.
1. Įjunkite džiovintuvą.
2. Pasirinkite ciklą.
3.  Pasirinkite parinktį arba papildomą programą. 

(Nesiglamžymas, „Eco Hybrid™“ ir t. t.)
4.  Palaikykite paspaudę mėgstamiausios 

parinkties mygtuką 3 sekundes.
Mėgstamiausia parinktis išsaugota naudojimui 
ateityje. Norėdami vėl naudoti išsaugotą ciklą 
pasirinkite mėgstamiausią parinktį ir 
paspauskite „Pradėti / Sustoti“.

PASTAbA
Norėdami išjungti užraktą nuo vaikų, 
paspauskite džiovinimo lygio 
mygtuką maždaug 3 sekundes.

■  Užraktas nuo vaikų  
(“  ” ir “  ”)

Vaikų saugumui paspauskite džiovinimo 
lygio mygtuką maždaug 3 sekundes.
LED matysite rodomą „  “.
LED lange matote „  “ ženklą.
-  Visas valdymas, išskyrus užraktą nuo 

vaikų ir maitinimo mygtukus, bus išjungtas.
-  Užraktas nuo vaikų išlieka po ciklo 

pabaigos.

0:11Time Left

PASTAbA
Ciklas Džiovinimo lygis Parinktis

Medvilnė
Lyginimas

Galimas 
rankinis 

lyginimas
Įvairūs audiniai
Lengva priežiūra

PASTAbA
Ciklas Džiovinimo lygis Parinktis

Medvilnė Papildomas / Stiprus 
Spintelė / Lengvas

Galimas 
drėgno 

džiovinimo 
pyptelėjimas

Įvairūs audiniai Stiprus / Spintelė
Lengva priežiūra Spintelė

MFL67708673_LT_140528.indd   18 2014.5.28   5:13:29 PM



19

Džiovintuvo priežiūra

PASTAbA
Jei filtras ne džiovintuve, džiovintuvo 
naudoti negalite.

Labai svarbu rūpinti džiovintuvu
Rūpintis džiovintuvu nesunku, bet svarbu tai 
daryti, kad gautumėte geriausius rezultatus.
Išvalykite filtrą
Išvalykite filtrą po kiekvieno panaudojimo ir 
patikrinkite prieš kiekvieną panaudojimą. Jį 
taip pat reiktų išvalyti, jei užsidega „Išvalykite 
filtrą“ lemputė ir džiovintuvui veikiant 
suskamba skambutis. Filtro išvalymas ar 
ištuštinimas sutrumpins džiovinimo laiką ir 
sumažins energijos suvartojimą bei prailgins 
džiovintuvo gyvavimo laiką.

Ištuštinkite vandens talpyklą
Susikondensavęs vanduo renkasi vandens 
talpykloje.
Po kiekvieno panaudojimo ištuštinkite 
vandens talpyklą.
To nedarymas paveiks džiovinimo rezultatus.
Jei vandens talpykla pilna, džiovintuvui 
veikiant švies lemputė „Ištuštinkite vandenį“ 
ir skambės skambutis. Jei taip nutinka, 
vandens talpyklą reikia ištuštinti per valandą.

Jei veikimo metu rodomas simbolis „Išvalykite filtrą“, skubiai išvalykite filtrą.
1.Atvėsinkite džiovintuvą ir vadovaukitės aukščiau esančiais žingsniais.
2.Paspauskite mygtuką „Pradėti / Sustoti“.

PERSPĖJIMAS
-  Jei yra, pūkelių gaudyklė turi būti 

dažnai valoma.
-  Negalima leisti pūkeliams kauptis 

aplink džiovintuvą.
-  Filtras turi būti išvalytas kaskart 

pasibaigus ciklui.

PERSPĖJIMAS
-  Išplovę filtrą kruopščiai 

išdžiovinkite.
-  Negalima leisti pūkeliams kauptis 

džiovintuve.

PASTAbA
Aukšta atmosferos temperatūra ir 
mažas kambarys gali prailginti 
džiovinimo laiką ir padidinti energijos 
suvartojimą.

ĮSPĖJIMAS
Negerkite susikondensavusio vandens.

PERSPĖJIMAS
Jei skalbimo metu skalbiniai nesukami 
dideliu greičiu, pailgės džiovinimo laikas 
ir padidės energijos suvartojimas.
Kai kuriais atvejais LED langas gali 
rodyti „  “ (Vandens ištuštinimo 
simbolį) ir džiovintuvas gali sustoti, nes 
vandens talpykla yra pilna.

1. Atidarykite dureles.

1.  Ištraukite vandens 
talpyklą.

2.  Išpilkite vandens 
talpyklą į kriauklę.

3.  Įstumkite atgal į 
džiovintuvą.

4.  Paspauskite 
mygtuką „Pradėti / 
Sustoti“.

5. Uždarykite dureles.

2. Ištraukite filtrą.

3.  Išvalykite filtrą 
naudodami dulkių 
siurblį arba 
išplaudami po 
čiaupu.

4. Vėl įdėkite filtrą. 
-  Įstumkite filtrą 

žemyn iki galo, kad 
netrukdytų 
durelėms.

MFL67708673_LT_140528.indd   19 2014.5.28   5:13:32 PM



20

Džiovintuvo priežiūra
■  Ventiliacijos grotelės ir 

vėsaus oro įleidimo grotelės
Nusiurbkite priekines ventiliacijos groteles 3 
- 4 kartus per metus užtikrindami, kad 
nesikaupia pūkeliai arba purvas, galintis 
sukelti netinkamą oro tėkmę.

PASTAbA
-  Šiltas oras išleidžiamas per ventiliacijos 

groteles.
-  Reikia pasirūpinti adekvačia ventiliacija, 

norint išvengti atgalinės dujų tėkmės į 
kambarį iš įrenginių, deginančių kitus 
degalus, kaip kad atvirų liepsnų.

1.  Išimkite 
sujungimo 
rinkinį.

■  Susikondensavusio vandens 
nutekinimas

Paprastai susikondensavęs vanduo 
pumpuojamas aukštyn į vandens talpyklą, 
kur vanduo kaupiamas iki rankinio 
pašalinimo. Vanduo taip pat gali būti 
tiesiogiai nutekinamas į tinklo kanalizaciją, 
ypač kai džiovintuvas uždėtas ant skalbimo 
mašinos viršaus. 
Su sujungimo rinkiniu tinklo nutekinimo 
žarnelei tiesiog pakeiskite vandens kelią ir 
nukreipkite į kanalizacijos įrenginį taip:

■ Drėgmės jutiklis?
Veikimo metu prietaisas jaučia skalbinių 
drėgmės lygį, tai reiškia, kad jį reikia 
reguliariai valyti pašalinant ant jutiklio 
paviršiaus susikaupusias kalkes.
Nuvalykite jutiklius būgno viduje.  
(kaip parodyta)

3.  Prie rinkinio 
prijunkite 
nutekinimo 
žarnelę.

2.  Atskirkite 
vandens 
talpyklos 
žarnelę nuo 
rinkinio.

MFL67708673_LT_140528.indd   20 2014.5.28   5:13:34 PM



21

Papildomi patarimai išmaniam naudojimui

CIKLAS Džiovintuvo 
talpa

Rodomas džiovinimo laikas  
(Įskaitant atvėsimo laiką)

„Eco“ Greitas

Medvilnė

Papildomas 9 kg 200 min 125 min
Stiprus 9 kg 190 min 120 min
Spintelė 9 kg 180 min 115 min
Lengvas 9 kg 170 min 103 min

Lyginimas 9 kg 160 min 97 min

Įvairūs 
audiniai

Stiprus 4 kg 100 min 53 min
Spintelė 4 kg 90 min 48 min

Lyginimas 4 kg 70 min 41 min

Lengva 
priežiūra

Spintelė 4 kg 70 min 41 min
Lyginimas 4 kg 60 min 35 min

Stambus daiktas 2 kg 120 min 70 min
Džinsai 3 kg 110 min 60 min

Odos priežiūra 4,5 kg - 135 min
Atšviežinti 1,5 kg - 39 min

Sportiniai drabužiai 2 kg 50 min -
Greitas džiovinimas 3 kg - 50 min

Švelnus 1,5 kg 48 min -
Vilna 1 kg 29 min

■  Džiovinimo vadovas

MFL67708673_LT_140528.indd   21 2014.5.28   5:13:35 PM



22

Papildomi patarimai išmaniam naudojimui
Vilnoniai 
Vilnonius džiovinkite ciklu „vilna“. Įsitikinkite, 
kad pirmiausia vadovaujatės audinio 
priežiūros etiketės „simboliais“. Vilna gali 
visiškai neišdžiūti per ciklą, todėl nekartokite 
džiovinimo. Ištempkite vilnonius į jų pradinę 
formą ir džiovinkite lygius.
Austos ir kilpinio mezgimo medžiagos 
Kai kurios austos ir kilpinio mezgimo 
medžiagos gali susitraukti, priklausomai nuo 
kokybės.
Nesiglamžantys ir sintetiniai 
Neperkraukite džiovintuvo. Išimkite 
nesiglamžančius daiktus kai tik džiovintuvas 
sustoja, kad sumažintumėte raukšlėjimąsi.
Kūdikių drabužiai ir naktiniai 
Visada patikrinkite gamintojo instrukcijas.
Guma ir plastikai 
Nedžiovinkite jokių daiktų, į kurių sudėtį 
įeina guma arba plastikas arba jie pagaminti 
iš jų, kaip kad:
a) Prijuostės, seilinukai ir kėdžių uždangalai
b) Užuolaidos ir staltiesės
c) Vonios kilimėliai
Stiklo pluoštas 
Džiovintuve nedžiovinkite Stiklo pluošto 
gaminių. Džiovintuve likusios stiklo pluošto 
dalelės gali prilipti prie drabužių kitą kartą 
naudojant džiovintuvą ir erzinti odą.
Audinio priežiūros etiketės 
Drabužiai turi savo skalbimo priežiūros 
etiketes, todėl rekomenduojamas 
džiovinimas pagal skalbimo priežiūros 
etiketę. 
Be to, skalbiniai turi būti rūšiuojami pagal 
audinio dydį ir tipą. 
Siekdami geriausių džiovinimo rezultatų ir 
efektyviausio energijos suvartojimo, 
neperkraukite džiovintuvo.

Žemiau yra audinių 
priežiūros etiketės.

Simboliai Instrukcijos

Džiovinti

Džiovinti vartant

Nesiglamžantys /  
Atsparūs raukšlėms

Švelnūs / Jautrūs

Nedžiovinti vartant

Nedžiovinti

Stiprus šildymas

Vidutinis šildymas

Silpnas šildymas

Be šildymo / oro

Džiovinti ant virvės / 
džiovinti pakabinus

Greitai džiūstantis

Džiovinti lygius

Šešėlyje

MFL67708673_LT_140528.indd   22 2014.5.28   5:13:37 PM



23

Papildomi patarimai išmaniam naudojimui
■ Produkto specifikacija

„LG“ AUTOMATINIS DRAbUŽIŲ DŽIOVINTUVAS
Gamintojas LG Electronics
Modelis RC9055****
Vardinė talpa kg 9kg
Džiovintuvo tipas Kondensuojantis buitinis džiovintuvas
Energijos efektyvumo klasė A++
Metinis energijos suvartojimas (AEc ) kWh/yr 259
Automatinis džiovintuvas Taip
ES „Ecolabel“ apdovanojimas Ne
E - džiovinimas kWh 2,20
E - džiovinimas1/2 kWh 1,15
Galios suvartojimas esant pilnai apkrovai
-. Išjungimo režimas (Po ) W 0,4
-. Paliktas įjungtas režimas (PI ) W 0,4
Palikto įjungto režimo trukmė min 10
Standartinė medvilnės programa Medvilnė spintelė „Eco“
Džiovinimo laikas (Tt ) min 164
-. T - džiovinimas min 214
-. T - džiovinimas1/2 min 127
Kondensavimo efektyvumo klasė A
-. Ct % 93
-. C - džiovinimas % 93
-. C - džiovinimas1/2 % 93
Garso galios lygis dB 64

MFL67708673_LT_140528.indd   23 2014.5.28   5:13:37 PM



24

Papildomi patarimai išmaniam naudojimui

PASTAbA
• Išbandyta pagal EN61121 ir 932/2012 direktyvą
•  Bandymui nustatykite programą „Medvilnė spintelė „Eco“ (pilna ir pusinė apkrova)“ 

pagal EN61121 ir 932/2012 direktyvą 
-  Standartinė medvilnės programa : Medvilnė spintelė + „Eco“ parinktis (numatytoji) 

(Tai yra pačios efektyviausios programos pagal bandymo sąlygas, siūlomas 
EN61121 ir 932/2012 direktyvos)

•  Informacija apie „standartinę medvilnės programą“ ir nurodymas, kadji tinkama įprastų 
drėgnų medvilninių skalbinių džiovinimui ir yra efektyviausia programa, kalbant apie 
energijos suvartojimą džiovinant drėgnus medvilninius skalbinius;

•  Bandymo rezultatai priklauso nuo kambario temperatūros, skalbinių kiekio ir tipo, 
vandens kietumo ir vandens įvado temperatūros.

• Jei produktas sumontuotas po paviršiumi, veikimas gali prastėti.

Programa /
Džiovinimo 

lygis

Parinktis 
(„Eco 

Hybrid™“)
Skalbinių kiekio 

turinys Talpa

Numatomi rezultatai
Energijos 

efekty-
vumas 
(kWh)

Džiovi-
nimo 
laikas 
(min)

Paliktas 
įjungtas 
režimas 
(PI)(W)

Išjungtas 
režimas
(Po)(W)

Medvilnė / 
Spintelė „Eco“

Medvilnė 100% 9kg 2,20 214

0,4 0,4

Medvilnė 100% 4,5kg 1,15 127
Įvairūs 

audiniai / 
Spintelė

„Eco“ Poliesteris 65% 
+ Medvilnė35% 4kg 0,72 84

Lengva 
priežiūra / 
Spintelė

Greitas Poliesteris 65% 
+ Medvilnė35% 4kg 1,14 75

MFL67708673_LT_140528.indd   24 2014.5.28   5:13:37 PM



25

Papildomi patarimai išmaniam naudojimui
■ Atsarginės dalys
Atsarginės dalys, reikalingos pagal 
garantijos terminus, pateikiamos 
nemokamai. Jei garantija nebegalioja, 
atsargines dalis reikia pirkti iš techninio 
aptarnavimo centro.

■ Papildomos dalys
•  Džiovintuvas pateikiamas su 

papildomomis dalimis, kaip kad:

■ Uždėjimo rinkinys

•  Uždėjimo rinkinys gali būti naudojamas su 
550 mm dydžio viršutine skalbimo mašinos 
plokštele ir 600 mm abiem.

1.  Kondensavimo nutekinimo žarnelė ir 
žarnelės laikiklis (parduodama atskirai)

2. Džiovinimo stovas

■ Džiovintuvo išmetimas
Reikalaujama saugiai išmesti džiovintuvą, 
norint apsaugoti vaikus ir kitus nuo galimų 
sužalojimų.  
Durelės, dangtis ir kitos išsikišusios dalys 
turi būti nuimtos ir maitinimo laidas turėtų 
būti nupjautas prieš saugų išmetimą.

■  Techninio aptarnavimo 
kontaktas

Jei su džiovintuvu kyla problemų, pirmiausia 
ieškokite informacijos trikčių šalinimo 
vadove. Jei negalite rasti klaidos ir 
nesugebate išspręsti problemos, susisiekite 
su techninio aptarnavimo centru.

Klientų aptarnavimo atstovas užduos šiuos 
klausimus:

1. Vardas, adresas ir pašto kodas.
2. Telefono numeris.
3. Problemos apibūdinimas.
4.  Modelio numeris ir džiovintuvo serijinis 

numeris.
5. Pirkimo data.

Jei reikalingas uždėjimas, džiovintuvą 
turite uždėti ant „LG“ skalbimo 
mašinos. Uždėjimo rinkinys 
parduodamas atskirai.

Laikiklis : 2EA, varžtas : 4EA
Parduodama atskirai

MFL67708673_LT_140528.indd   25 2014.5.28   5:13:40 PM



26

Trikčių šalinimo gidas
■ Trikčių šalinimo patarimai
Kad sutaupytumėte laiko ir pinigų, kitas puslapis padės atsakyti į klausimus prieš 
skambinant techniniam aptarnavimui.

Klausimai Ką daryti
Džiovintuvas neveikia 1. Patikrinkite, ar džiovintuvas įjungtas į tinklą.

2.  Patikrinkite, ar paspaustas „Pradėti / Sustoti“ mygtukas.
3. Patikrinkite, ar durelės tinkamai uždarytos.
4. Patikrinkite, ar kambario temperatūra yra žemiau 5°C.
5.  Patikrinkite, ar perdegė saugiklis arba suveikė 

grandinės pertraukiklis ir pakeiskite juos. 
(PERSPĖJIMAS : elektriniai džiovintuvai paprastai 
naudoja du saugiklius arba pertraukiklius) Ištuštinę 
vandens talpyklą ir išvalę filtrą veikimo metu, turite 
paspausti mygtuką „Pradėti / Sustoti“, tada 
džiovintuvas vėl veiks.

Džiovinimas užtrunka ilgai 1. Filtrą reiktų valyti po kiekvieno džiovinimo.
2. Patikrinkite, ar ištuštinta vandens talpykla.
3. Pasirinkite teisingą ciklo nustatymą audinio tipui.
4.  Patikrinkite, ar džiovintuvo ventiliacijos grotelės arba 

galinės angos nėra uždengtos.
5. Patikrinkite, ar drabužiai ne per daug drėgni.
6. Patikrinkite, ar džiovintuvas perkrautas.

Džiovintuvas veikia, bet 
„Likęs laikas“ ekrane 
nesikeičia.

Tai ne gedimas.
Džiovinimo laikas apytikris ir bus perskaičiuojamas ciklo 
metu, jaučiant skalbinių sausumą.

Patikrinkite, ar filtras švarus.

Drabužiai padengti pūkais 1. Patikrinkite, ar filtras švarus.
2. Patikrinkite, ar visi daiktai džiovintuve yra švarūs.
3.  Patikrinkite, ar visi skalbiniai buvo teisingai surūšiuoti 

pagal audinio tipą.
4. Patikrinkite, ar džiovintuvas neperkrautas.
5.  Patikrinkite, ar tarp skalbinių yra popieriaus, 

popierinių servetėlių arba kitų yrančių daiktų ir 
pašalinkite.

Džiovinimo laikas nėra 
pastovus

Skalbinių kiekio džiovinimo laikas skirsis priklausomai 
nuo šildymo nustatymo, skalbinių kiekio, audinių tipo, 
drabužių drėgnumo ir filtro būklės.

Prateka vanduo Patikrinkite, ar vandens žarnelė arba nutekėjimo žarnelė 
tinkamai prijungta.

Drabužiai suglamžyti Patikrinkite, ar džiovintuvas neperkrautas. Išbandykite 
trumpesnį džiovinimo laiką ir išimkite daiktus, kol juose 
dar likę šiek tiek drėgmės. Naudokite nesiglamžymo 
parinktį.

Drabužiai susitraukė Norint išvengti susitraukimo laikykitės drabužio priežiūros 
ir naudojimo instrukcijų, nes kai kurie drabužiai natūraliai 
susitraukia skalbiami ir neturėtų būti dedami į džiovintuvą.

Patikrinkite, ar filtras yra džiovintuve.

MFL67708673_LT_140528.indd   26 2014.5.28   5:13:42 PM



27

•                    ,                 ,                 ,                 ,            ,             

 :  Jei ir toliau pasitaiko klaidų pranešimų, išjunkite maitinimo laidą ir skambinkite 
techninio aptarnavimo centrui dėl patarimo.

Trikčių šalinimo gidas
■ Klaidos režimas
•  :  Pakartotiniam veikimui durelės turi būti uždarytos ir mygtukas „Pradėti / 

Sustoti“ turi būti paspaustas. Jei ir toliau pasitaiko klaidų pranešimų, išjunkite 
maitinimo laidą ir skambinkite techninio aptarnavimo centrui dėl patarimo.

0:11Time Left

■ būgno lemputė neveikia
• Susisiekite su klientų aptarnavimo centru.

MFL67708673_LT_140528.indd   27 2014.5.28   5:13:44 PM



28

Trikčių šalinimo gidas
PASTAbA

„Smart Diagnosis™“ funkcija 
prieinama tik produktuose su „Smart 
Diagnosis™“ ženklu. Jei turite 
analoginį telefoną, „Smart Diagnosis“ 
funkcija gali neveikti.

PASTAbA
„Smart Diagnosis“ yra trikčių šalinimo 
funkcija, sukurta padėti, o ne pakeisti 
tradicinį trikčių šalinimo techninio 
aptarnavimo skambučiais metodą. Šios 
funkcijos efektyvumas priklauso nuo 
įvairių faktorių, įskaitant, bet 
neapsiribojant perdavimui naudojamo 
telefono ryšio stiprumo, išorinių 
triukšmų, galinčių egzistuoti perdavimo 
metu ir kambario, kuriame yra mašina, 
akustikos. „LG“ negarantuoja, kad 
„Smart Diagnosis“ tiksliai išspręs bet 
kokią pateiktą problemą.

■  „Smart Diagnosis™“ 
naudojimas

•  Šią funkciją naudokite tik kai taip nurodo 
skambučių centras. Perdavimas skamba 
panašiai į fakso aparatą ir neturi prasmės, 
išskyrus skambučių centrui.

•  „Smart Diagnosis™“ negali būti įjungta, jei 
džiovintuvas neįsijungia. Jei taip nutinka, 
trikčių šalinimas turi būti atliekamas be 
„Smart Diagnosis™“. 
Jei kyla problemų su džiovintuvu, skambinkite 
klientų informacijos centrui. Sekite skambučių 
centro atstovo instrukcijomis ir paprašyti 
atlikite šiuos žingsnius:

1.  Paspauskite Maitinimo mygtuką, kad 
įjungtumėte džiovintuvą. Nespauskite 
jokių kitų mygtukų ir nesukite ciklo 
parinkiklio rankenos.

3.  Paspauskite ir laikykite „▲ (Daugiau)“ 
mygtuką tris sekundes, laikydami telefono 
mikrofoną prie „Smart Diagnosis™“ 
piktogramos ir Maitinimo mygtuko.

4.  Telefoną laikykite vietoje, kol pasibaigs 
perdavimo tonas. 
Tai trunka apie 6 sekundes ir ekrane bus 
rodomas atgalinis laiko skaičiavimas.

 •  Siekdami geriausių rezultatų, 
nejudinkite telefono, kai tonai 
perduodami.

 •  Jei skambučių centro atstovas negali 
gauti gero duomenų įrašo, galite būti 
paprašyti pabandyti dar kartą.

 •  Maitinimo mygtuko paspaudimas 
perdavimo metu išjungs „Smart 
Diagnosis™“.

5.       Pasibaigus atgaliniam skaičiavimui ir 
tonams liovusis, tęskite pokalbį su 
skambučių centro atstovu, kuris galės 
padėti, naudodamas skambučiu į klientų 
informacijos centrą perduotą informaciją 
analizei.

2.  Skambučių centrui nurodžius, telefono 
mikrofoną pridėkite prie „Smart 
Diagnosis™“ piktogramos ir Maitinimo 
mygtuko.

Max. 10 mm

Max. 10 mm

Max. 10 mm

Max. 10 mm

Maks. 10 mm

MFL67708673_LT_140528.indd   28 2014.5.28   5:13:46 PM



29

Techniniai duomenys

 ■ Elektros reikalavimai ■ Ventiliacijos reikalavimai

■ Maks. talpa : 9 kg

■  Leidžiama temperatūra :  
5 ~ 35°C

■  Gylis atidarius dureles :  
1090 mm

Įsitikinkite, kad prijungiate džiovintuvą prie 
teisingos elektros įtampos. Verčių 
plokštelėje ant džiovintuvo parodyta, kokia 
turėtų būti įtampa.

850 mm

Bendras svoris :  55,9 kg,  
nepermatomos durelės 
57,4kg,  
stiklinės(Cr) durelės

600 mm

640 mm

Nišoje arba po 
spintele Spinta

Užtikrinkite 112 
kubinių pėdų/min 
oro tėkmę per 
džiovintuvą

Spintos durys turi 
turėti 2 
(ventiliuojamas) 
angas, minimalus 
kiekvienos plotas 60 
kvadratinių colių 
(387 kvadr. cm), 
esančias 3 coliai (8 
cm) nuo durelių 
apačios ir viršaus.

Voltai Hercai Vatai

220 - 240 V 50 Hz 1800

MFL67708673_LT_140528.indd   29 2014.5.28   5:13:46 PM



30

Garantija

Seno prietaiso išmetimas
1.  Kai šis perbrauktos šiukšliadėžės simbolis pridėtas prie produkto, jis 

reiškia, kad produktui galioja Europos direktyva 2002/96/EC.
2.  Visi elektriniai ir elektroniniai produktai turėtų būti išmetami atskirai 

nuo komunalinių šiukšlių srauto, naudojant paskirtas surinkimo 
įstaigas, paskirtas vyriausybės arba vietinės valdžios.

3.  Teisingas seno prietaiso išmetimas padės išvengti galimas neigiamas 
pasekmes aplinkai ir žmonių sveikatai.

4.  Dėl detalesnės informacijos apie seno prietaiso išmetimą susisiekite 
su miesto biuru, šiukšlių šalinimo tarnyba arba parduotuve, kurioje 
pirkote produktą.

•  Informacija apie fluorintas šiltnamio efekto dujas, naudojamas šia 
džiovintuve kaip aušinimo medžiaga

Cheminis pavadinimas
R – 134a 100% HFC – 134a 1300

Dujų sudėtis Bendras GWP (kg CO2 –eq)

PASTAbA
Išmesdami prietaisą nupjaukite elektros laidą, sunaikinkite kištuką ir išrinkite 
dureles, kad neleistumėte vaikams užstrigti viduje.

■ Kas nėra padengiama.
•  Techninio aptarnavimo kelionės į jūsų namus instruktuojant apie produktą. 

Jei produktas prijungiamas prie bet kokios kitos įtampos, nei nurodyta verčių plokštelėje.
•  Gedimai, sukelti atsitiktinių apgadinimų, aplaidumo, netinkamo naudojimo ar dievo valios. 

Jei gedimą sukėlė priežastys, išskyrus normalų buitinį naudojimą arba naudojimą pagal 
savininko vadovą.

•  Gedimai, sukelti kenkėjų, pavyzdžiui žiurkių, pelių ir t. t.
•  Triukšmas arba vibracijos, laikomos normaliomis, pavyzdžiui vandens nuotako garsas, 

sukimosi garsas arba perspėjimo pyptelėjimai.
•  Montavimo ištaisymas, pavyzdžiui produkto išlyginimas, nuotako reguliavimas.
•  Įprasta priežiūra, rekomenduojama savininko vadove.
•  Pašalinių objektų / medžiagų pašalinimas iš mašinos, įskaitant siurblį ir įleidimo žarnelės 

filtrą, pavyzdžiui smėlio, vinių, liemenėlės vielų ir sagų ir t. t.
•  Saugiklių keitimas, laidų arba santechnikos ištaisymas.
•  Neįgaliotų remontų ištaisymas. 

Atsitiktinė ar pasekmių sukelta žala asmeninei nuosavybei, sukelta galimų prietaiso 
defektų.

•  Jei šis produktas naudojamas komerciniais tikslais, jo garantija negalioja. 
(Pavyzdys: viešose vietose, kaip kad viešajame tualete, nuomojamame name, 
treniruočių centre, bendrabutyje)

•  Jei produktas montuojamas už normalios techninės priežiūros vietos ribų, bet kokias 
transportavimo išlaidas, įtrauktas į produktų remontą arba dalies su defektu keitimą, 
padengs savininkas.

MFL67708673_LT_140528.indd   30 2014.5.28   5:13:47 PM



MFL67708673_LT_140528.indd   31 2014.5.28   5:13:47 PM



MFL67708673_LT_140528.indd   32 2014.5.28   5:13:47 PM


